УРЖУМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «19» июня 2023 года                                                                                     № 8/52
дер. Богданово Уржумского района
Кировской области

О внесении изменений в решение Уржумской сельской Думы от 23.12.2022 № 4/23 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области»
В соответствии со статьями 50, 51 Федерального Закона от 06.10.2003                  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, Уржумская сельская  Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в решение Уржумской сельской Думы от 23.12.2022 № 4/23 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. приложение к Решению «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2.   Настоящее решение вступает в силу в соответствие с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области и размещению на официальном сайте Уржумского сельского поселения.

Председатель Уржумской

сельской Думы                                                                                    О.М. Неганова
Глава Уржумского
сельского поселения                                                                           Л.А. Платунова

УТВЕРЖДЕН

решение Уржумской

сельской Думы

от 19.06.2023 №      8/52

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского район Кировской области

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер
	Протяженность автомобильной дороги, км.

	по покрытиям (км)
	по категориям (км)

	с твердым покрытием
	песчано – гравийное, улучшенные грунты
	IV
	V

	асфальто- бетонное
	щебеночное

	1
	Улично – дорожная сеть по ул. Садовая                 д. Петряево
	33-241-ОП-МП-33-241-001
	0,783

	0,783

	0,783

	2
	Улично – дорожная сеть по ул. Рябиновая                     д. Петряево
	33-241-ОП-МП-33-241-002
	0,802

	0,802

	0,802

	3
	Улично – дорожная сеть по ул. Новая                     д. Петряево
	33-241-ОП-МП-33-241-003
	0,540

	0,540

	0,540

	4
	Улично – дорожная сеть по ул. Подгорная                      д. Петряево
	33-241-ОП-МП-33-241-004
	0,452

	0,452

	0,452

	5
	Улично – дорожная сеть по ул. Молодежная                   д. Поповка
	33-241-ОП-МП-33-241-005

	0,392
	0,392

	0,392

	6
	Улично – дорожная сеть                      по ул. Набережная                    д. Поповка
	33-241-ОП-МП-33-241-006
	0,879

	0,879

	0,879

	7
	Улично – дорожная сеть                     по ул. Лесная д. Поповка
	33-241-ОП-МП-33-241-007
	0,235

	0,235

	0,235

	8
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Центральная                     д. Поповка
	33-241-ОП-МП-33-241-008
	0,495
	0,495

	0,495

	9
	Улично – дорожная сеть                       по ул. Дачная                            с. Архангельское
	33-241-ОП-МП-33-241-009
	0,750

	0,750

	0,750

	10
	Улично – дорожная сеть                      по ул. Зеленая                           д. Фролята
	33-241-ОП-МП-33-241-0010
	2,044

	2,044

	2,044

	11
	Улично – дорожная сеть                         по ул. Молодежная                    д. Русское Тимкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0011
	0,212

	0,212

	0,212

	12
	Улично – дорожная сеть                   по ул. Полевая д. Русское Тимкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0012
	0,389

	0,389

	0,389

	13
	Улично – дорожная сеть                       по ул. Трудовая                         д. Русское Тимкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0013
	0,711

	0,711

	0,711

	14
	Улично – дорожная сеть                            по ул. Школьная                       д. Русское Тимкино
	33-241-ОП-МП 33-241-0014
	0,346

	0,346

	0,346

	15
	Улично – дорожная сеть                       по ул. Колхозная                         д. Русское Тимкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0015
	1,058
	1,058

	1,058

	16
	Улично – дорожная сеть                       по ул. 8 Марта д. Русское Тимкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0016
	0,881

	0,881

	0,881

	17
	Улично – дорожная сеть                         по ул. Козьмодемьянская               с. Козьмодемьянское
	33-241-ОП-МП-33-241-0017
	1,230

	1,230

	1,230

	18
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Трудовая                        д. Дюково
	33-241-ОП-МП-33-241-0018
	0,578

	0,578

	0,578

	19
	Улично – дорожная сеть                    по ул. Трактовая                         д. Дюково
	33-241-ОП-МП-33-241-0019
	0,520

	0,520

	0,520

	20
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Зеленая                            д. Теребиловка
	33-241-ОП-МП-33-241-0020
	0,936

	0,936

	0,936

	21
	Улично – дорожная сеть                            по ул. Кирова                              д. Теребиловка
	33-241-ОП-МП-33-241-0021
	0,665

	0,665

	0,665

	22
	Улично – дорожная сеть                            по ул. Мира                                д. Теребиловка
	33-241-ОП-МП-33-241-0022
	0,354

	0,354

	0,354

	23
	Улично – дорожная сеть                           по ул. Советская                                     д. Теребиловка
	33-241-ОП-МП-33-241-0023
	0,553

	0,553

	0,553

	24
	Улично – дорожная сеть по  пер. Трактовый                     д. Теребиловка
	33-241-ОП-МП-33-241-0024
	0,300

	0,300

	0,300

	25
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Кирова                           с. Цепочкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0025
	1,207

	1,207

	1,207

	26
	Улично – дорожная сеть                              по ул. Молодежная                          с. Цепочкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0026
	0,154

	0,154

	0,154

	27
	Улично – дорожная сеть                            по ул. Коммуны                          с. Цепочкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0027
	1,396
	1,396

	1,396

	28
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Октябрьская                         с. Цепочкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0028
	1,791

	1,791

	1,791

	29
	Улично – дорожная сеть                             по ул. Северная                           с. Цепочкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0029
	0,500

	0,500

	0,500

	30
	Улично – дорожная сеть                           по ул. Первомайская                      с. Цепочкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0030
	0,903

	0,903

	0,903

	31
	Улично – дорожная сеть                           по переулку между                                ул. Октябрьская и                                 ул. Первомайская                         с. Цепочкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0031
	0,274

	0,274

	0,274

	32
	Улично – дорожная сеть                            по пер. Первомайский                    с. Цепочкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0032
	0,670

	0,670

	0,670

	33
	Улично – дорожная сеть                           по ул. Молодежная                         д. Антонково
	33-241-ОП-МП-33-241-0033
	0,742

	0,742

	0,742

	34
	Улично – дорожная сеть                             по ул. Строителей                           д. Антонково
	33-241-ОП-МП-33-241-0034
	2,360

	2,360

	2,360

	35
	Улично – дорожная сеть                            по ул. Центральная                        д. Антонково
	33-241-ОП-МП-33-241-0035
	0,852

	0,852

	0,852

	36.
	Улично – дорожная сеть                            по ул. Центральная                          п. Заречный
	33-241-ОП-МП-33-241-0036
	2,502

	2,502

	2,502

	37
	Улично – дорожная сеть                       по ул. Песчаная                          п. Заречный
	33-241-ОП-МП-33-241-0037
	0,550

	0,550

	0,550

	38
	Улично – дорожная сеть                       по ул. Лесная                             п. Заречный
	33-241-ОП-МП-33-241-0038
	0,500

	0,500

	0,500

	39.
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Набережная                   п. Заречный
	33-241-ОП-МП-33-241-0039
	0,650

	0,650

	0,650

	40
	Улично-дорожная сеть                              по пер. Песчаный                       п. Заречный
	33-241-ОП-МП-33-241-0040
	0,100

	0,100

	0,100

	41
	Улично – дорожная сеть                           по ул. Луговая                             п. Заречный
	33-241-ОП-МП-33-241-0041
	0,800

	0,800

	0,800

	42
	Улично – дорожная сеть                           по ул. Центральная                        д. Кабановщина
	33-241-ОП-МП-33-241-0042
	1,280

	1,280

	1,280

	43
	Улично – дорожная сеть                         по ул. Мира д. Котелки
	33-241-ОП-МП-33-241-0043
	0,901

	0,901

	0,901

	44
	Улично – дорожная сеть                            по ул. Школьная                            д. Овсянниково
	33-241 ОП МП 33-241-0044
	0,914

	0,914

	0,914

	45
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Полевая                          д. Овсянниково
	33-241-ОП-МП-33-241-0045
	0,602

	0,602

	0,602

	46
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Набережная                           д. Овсянниково
	33-241-ОП-МП-33-241-0046
	0,382

	0,382

	0,382

	47
	Улично – дорожная сеть                         по ул. Мира                                  д. Овсянниково
	33-241-ОП-МП-33-241-0047
	1,273

	1,273

	1,273

	48
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Школьная                         д. Богданово
	33-241-ОП-МП-33-241-0048
	0,244

	0,244

	0,244

	49
	Улично – дорожная сеть                           по ул. Производственная              д. Богданово
	33-241-ОП-МП-33-241-0049
	1,154
	1,154

	1,154

	50
	Улично – дорожная сеть                         по ул. Молодежная                         д. Богданово
	33-241-ОП-МП-33-241-0050
	0,527

	0,527

	0,527

	51
	Улично – дорожная сеть                           по ул. Набережная                         д. Богданово
	33-241-ОП-МП-33-241-0051
	2,075

	0,500
	1,575
	0,500
	1,575

	52
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Мира д. Богданово
	33-241-ОП-МП-33-241-0052
	0,553
	0,553

	0,553

	53
	Улично – дорожная сеть                       по ул. переулок Речной                 д. Богданово
	33-241-ОП-МП-33-241-0053
	0,121

	0,121

	0,121

	54
	Улично – дорожная сеть                         по ул. Садовая                           д. Берсениха
	33-241-ОП-МП-33-241-0054
	1,310

	0,705
	0,605
	0,705
	0,605

	55
	Улично – дорожная сеть                           по ул. Полевая                           д. Берсениха
	33-241-ОП-МП-33-241-0055
	0,562

	0,562

	0,562

	56
	Улично – дорожная сеть                      по ул. Пустопольская                      с. Пустополье
	33-241-ОП-МП-33-241-0056
	1,065
	1,065

	1,065

	57
	Улично – дорожная сеть                 по ул. Лесная д. Русская Биляморь
	33-241-ОП-МП-33-241-0057
	0,692

	0,692

	0,692

	58
	Улично – дорожная сеть                         по Садовая д. Русская Биляморь
	33-241-ОП-МП-33-241-0058
	1,062

	1,062

	1,062

	59
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Трудовая                         д. Русская Биляморь
	33-241-ОП-МП-33-241-0059
	1,445
	1,445

	1,445

	60
	Улично – дорожная сеть                    по ул. Лесная д. Малая Ашлань
	33-241-ОП-МП-33-241-0060
	0,637

	0,637

	0,637

	61
	Улично – дорожная сеть                      по ул. Мира д. Лялькино
	33-241-ОП-МП-33-241-0061
	0,553

	0,553

	0,553

	62
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Речная                             д. Страбыкино
	33-241-ОП-МП-33-241-0062
	0,288

	0,288

	0,288

	63
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Садовая                          д. Калинино
	33-241-ОП-МП-33-241-0063
	1,909

	1,909

	1,909

	64
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Березовая д. Ново - Толмацкая
	33-241-ОП-МП-33-241-0064
	1,284

	1,284

	1,284

	65
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Восточная                              д. Федорищево
	33-241-ОП-МП-33-241-0065
	1,600

	1,600

	1,600

	66
	Улично – дорожная сеть                  по ул. Овражная                        д. Верхний Чам
	33-241-ОП-МП-33-241-0066
	1,534

	1,534

	1,534

	67
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Гагарина                           п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0067
	0,326

	0,326

	0,326

	68
	Улично – дорожная сеть                    по ул. Заречная                         п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0068
	0,756

	0,385
	0,371
	0,385
	0,371

	69
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Кирова                               п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0069
	0,153

	0,153

	0,153

	70
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Мира                             п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0070
	0,234

	0,234

	0,234

	71
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Молодежная                              п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0071
	0,503

	0,503

	0,503

	72
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Новая                              п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0072
	1,148
	1,148

	1,148

	73
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Первомайская                             п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0073
	0,272

	0,272

	0,272

	74
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Подгорная                               п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0074
	0,572

	0,572

	0,572

	75
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Садовая                             п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0075
	0,774
	0,774

	0,774

	76
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Свободы                      п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0076
	0,492

	0,492

	0,492

	77
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Северная                             п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0077
	0,913
	0,613

	0,300
	0,613
	0,300

	78
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Трудовая                             п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0078
	0,444
	0,444

	0,444

	79
	Улично – дорожная сеть                         по ул. Школьная                             п. Андреевский
	33-241-ОП-МП-33-241-0079
	0,348

	0,348

	0,348

	80
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Заречная                          д. Зоткино
	33-241-ОП-МП-33-241-0080
	0,558

	0,558

	0,558

	81
	Улично – дорожная сеть                                       по ул. Луговая                             д. Зоткино
	33-241-ОП-МП-33-241-0081
	1,162

	1,162

	1,162

	82
	Улично – дорожная сеть                       по ул. Полевая                           д. Зоткино
	33-241-ОП-МП-33-241-0082
	1,991
	1,991

	1,991

	83
	Улично – дорожная сеть                         по ул. Липовая                           д. Петрушино
	33-241-ОП-МП-33-241-0083
	2,311

	2,311

	2,311

	84
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Зеленая                             д. Большая Пеньба
	33-241-ОП-МП-33-241-0084
	1,075

	1,075

	1,075

	85
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Луговая д. Мари – Шуэть
	33-241-ОП-МП-33-241-0085
	0,317

	0,317

	0,317

	86
	Улично – дорожная сеть                    по ул. Советская д. Мари - Шуэть
	33-241-ОП-МП-33-241-0086
	1,012

	1,012

	1,012

	87
	Улично – дорожная сеть                       по ул. Центральная                      д. Мари - Шуэть
	33-241-ОП-МП-33-241-0087
	1,075

	0,250
	0,825
	0,250
	0,825

	88
	Улично – дорожная сеть                       по ул. Полевая                          д. Табеково
	33-241-ОП-МП-33-241-0088
	0,633

	0,633

	0,633

	89
	Улично – дорожная сеть                             по ул. Заболотского                       д. Табеково
	33-241-ОП-МП-33-241-0089
	0,743

	0,470
	0,273
	0,470
	0,273

	90
	Улично – дорожная сеть                           по ул. Луговая                           д. Бровцино
	33-241-ОП-МП-33-241-0090
	1,522

	1,522

	1,522

	91
	Улично – дорожная сеть                         по ул. Лесная д. Мысы
	33-241-ОП-МП-33-241-0091
	1,822

	1,822

	1,822

	92
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Мира                                  с. Рождественское
	33-241-ОП-МП-33-241-0092
	0,603

	0,603

	0,603

	93
	Улично – дорожная сеть                     по ул. Новая                                с. Рождественское
	33-241-ОП-МП-33-241-0093
	1,361

	1,361

	1,361

	94
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Первомайская                      с. Рождественское
	33-241-ОП-МП-33-241-0094
	0,811

	0,811

	0,811

	95
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Победы                                  с. Рождественское
	33-241-ОП-МП-33-241-0095
	1,191

	0,764
	0,427
	0,764
	0,427

	96
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Солнечная                               с. Рождественское
	33-241-ОП-МП-33-241-0096
	0,297

	0,297

	0,297

	97
	Улично – дорожная сеть                               по ул. Труда                               с. Рождественское
	33-241-ОП-МП-33-241-0097
	0,861

	0,861

	0,861

	98
	Улично – дорожная сеть                    по ул. Зеленая                             с. Шевнино
	33-241-ОП-МП-33-241-0098
	0,659

	0,659

	0,659

	99
	Улично – дорожная сеть                     по ул. Кирова                            с. Шевнино
	33-241-ОП-МП-33-241-0099
	1,244
	0,820
	0,424

	0,820
	0,424

	100
	Улично – дорожная сеть                          по ул. Набережная                     с. Шевнино
	33-241-ОП-МП-33-241-00100
	0,620

	0,620

	0,620

	101
	Улично – дорожная сеть                             по ул. Советская                        с. Шевнино
	33-241-ОП-МП-33-241-00101
	1,614

	1,614

	1,614

	102
	Улично – дорожная сеть                         по ул. Лесная                               д. Собакино
	33-241-ОП-МП-33-241-00102
	0,377
	0,377

	0,377

	103
	Улично – дорожная сеть                        по ул. Родниковая                     д. Собакино
	33-241-ОП-МП-33-241-00103
	1,303
	0,416
	0,887

	1,303

	104
	Улично – дорожная сеть                    по ул. Луговая                          д. Саломатово
	33-241-ОП-МП-33-241-00104
	0,266

	0,266

	0,266

	105
	Улично – дорожная сеть                    по ул. Овражная                         д. Зоново
	33-241-ОП-МП-33-241-00105
	0,405

	0,405

	0,405

	106
	Улично – дорожная сеть                         по ул. Ягодная                            д. Савкино
	33-241-ОП-МП-33-241-00106
	0,700

	0,700

	0,700

	107
	Улично – дорожная сеть                         по д. Кугерь
	33-241-ОП-МП-33-241-00107
	0,350

	0,350

	0,350

	108
	Улично – дорожная сеть                             по д. Варино
	33-241-ОП-МП-33-241-00108
	0,700

	0,700

	0,700

	109
	Улично –дорожная сеть                         по д. Шорино
	33-241-ОП-МП-33-241-00109
	0,900

	0,900

	0,900

	110
	Улично – дорожная сеть                          по с. Рождественское
	33-241-ОП-МП-33-241-00110
	0,702

	0,702

	0,702

	111
	Улично  - дорожная сеть                       по ул. Садовая д. Мари-Шуэть
	33-241-ОП-МП-33-241-00111
	0,268

	0,268

	0,268

	92,411